
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

28.05.2024 №602 

г.Ульяновск 

Об итогах проведения  

городского открытого конкурса  

«А.С. Пушкину посвящается…», 

в рамках Международной  

просветительской акции 

«Пушкинский диктант – 2024» 

 

Подведены итоги городского открытого конкурса «А.С. Пушкину 

посвящается…» в рамках Международной просветительской акции 

«Пушкинский диктант – 2024», который проводился с 6 по 20 мая 2024 года. 

На конкурс было представлено 195 работ из 40 образовательных  

организаций: МБОУ «СШ № 9», МБОУ «СШ №37», МБОУ «Гимназия №44 

им. В.Н. Деева», МБОУ «СШ №76», МБОУ «СШ №81», МБОУ 

«Губернаторский лицей №101 им. Ю.И. Латышева», МБОУ «Губернаторский 

инженерный лицей №102»; 

МБУ ДО ЦДТ, МБУ ДО ДЮЦ №3, МБУ ДО ДЭБЦ, МБУ ДО ЦДТ №6, 

МБОУ «Лицей при УлГТУ» (кафедра доп. обр.); 

МБДОУ д/с №6 , МБДОУ ЦРР д/с №8, МБДОУ д/с №17, МБДОУ д/с 

№52, МБДОУ д/с №55, МБДОУ д/с №58 «Снежок», МБДОУ д/с №75 

«Солнышко», МБДОУ д/с №78, МБДОУ д/с №80 «Аист», МБДОУ ЦРР д/с 

№94, МБДОУ д/с №103, МБДОУ д/с №104 «Гуси-лебеди», МБДОУ д/с №105 

«Золушка», МБДОУ д/с №110 «Мальвина», МБДОУ д/с №116 «Сударушка», 

МБДОУ д/с №128 «Гусельки», МБДОУ д/с №132, МБДОУ д/с №162 

«Сказка», МБДОУ д/с №168, МБДОУ д/с №171 «Изюминка», МБДОУ ЦРР 

д/с №179 «Алиса», МБДОУ д/с №183, МБДОУ д/с №183 «Зелёная планета» 

(к.2), МБДОУ д/с №186 «Волгарик», МБДОУ ЦРР д/с №231, МБДОУ ЦРР 

д/с №232 «Жемчужинка», МБДОУ д/с №233 «Берёзка», МБДОУ д/с №257 

«Самоцветы». 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городского открытого конкурса «А.С. 

Пушкину посвящается…» в рамках Международной просветительской акции 

«Пушкинский диктант – 2024». 



2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призёров конкурса (Приложение). 

 
 

Начальник  Управления образования                                           С.И. Куликова 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского открытого конкурса «А.С. Пушкину посвящается…»,  

в рамках Международной просветительской акции 

«Пушкинский диктант – 2024» 

 

 

Номинация: «Рисуем по произведениям А.С. Пушкина» 

возрастная категория: дошкольники 

 

1 место – Крючатова Таисия, МБДОУ д/с №105, рук. Варналий О.Н. 

2 место – Гусейнов Михаил, МБДОУ д/с №105, рук. Самсонова О.Ю. 

2 место – Шипов Тимофей, МБДОУ д/с №78, рук. Лазарева С.А., Тимканич 

О.И. 

3 место – Коробова Кристина, МБДОУ д/с №104, рук. Мясникова Т.С., 

Минина Н.В. 

3 место – Алешин Даниил, МБДОУ д/с №78, рук. Корунова И.В., Юсупова 

С.Н. 

 

возрастная категория: 1-4 класс 

 

1 место – Емельянова Василиса, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Аникина Н.В. 

2 место – Знаменская Василиса, МБУ ДО ЦДТ, рук. Закирова А.Ф. 

3 место – Таранина Анна, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Бобрович Н.Н. 

3 место – Курносов Тимофей, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселёва А.И. 

 

возрастная категория: 5-11 класс 

 

1 место – Дутикова Анастасия, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Долгова О.Н. 

1 место – Гришина Мария, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Долгова О.Н.  

2 место – Войтенко Александра, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Долгова О.Н. 

2 место – Шайдуллина Зарина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Безрукова Д.С. 

3 место – Коростина Арина, МБОУ СШ №76, рук. Фролова Т.Г. 

 



Возрастная категория: «Семейное творчество» 

 

1 место – Шмелёв Александр, МБДОУ д/с №104, рук. Минина Н.В., 

Кичигина Н.В. 

2 место – Назаров Данил, МБДОУ д/с №233, рук. Игушева А.Н. 

2 место – Енилова Милана, МБДОУ д/с №168, рук. Митюшкина Н.В. 

3 место – Ежов Илья, МБДОУ д/с №233, рук. Савватеева И.И., Абдулвалеева 

Н.А. 

3 место – Макарова Виктория, МБДОУ д/с №168, рук. Костюк Н.А., 

Лачугина Е.В. 

 

Номинация: «Читаем А.С. Пушкина на разных языках» 

 

возрастная категория: дошкольники 

 

1 место – Клюев Елисей, МБДОУ д/с №17, рук. Щемелева Л.Н. 

2 место – Чистова Милана, Камалиев Тимур, Топалэ Ирина, Домнин Роман,  

Шелюлева Екатерина, МБДОУ д/с №75, рук. Стёпкина Н.В., Петровичева 

Н.А., Тарасова В.М. 

2 место – Фирсова Анна, МБДОУ д/с №110, рук. Мамонова Е.Н. 

3 место – Пастушкина Дарья, МБДОУ д/с №110, рук. Чистякова О.В. 

3 место – Морзюкова Ксения, МБДОУ ЦРР д/с №231, рук. Бурмагина И.Н. 

3 место – Айзатуллин Айрат, МБДОУ д/с №171, рук. Парфёнова И.А. 

3 место – Шанова Виктория, МБДОУ ЦРР д/с №179, рук. Юхлимова Н.И. 

 

возрастная категория: 1-4 класс 

 

1 место – Хренков Кирилл, МБУ ДО ЦДТ, рук. Ананьева О.П. 

2 место – Янушко Тимофей, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. 

Котельникова Л.И. 

3 место – Магдеева Дарина, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. 

Котельникова Л.И. 



3 место – Гусарова Варвара, МБОУ «Губернаторский инженерный лицей 

№102», рук. Арескина Н.В. 

 

возрастная категория: 5-11 класс 

 

1 место – Бурова Вероника, МБОУ Лицей при УлГТУ, рук. Корж С.В. 

2 место – Назаров Александр, МБОУ СШ №81, рук. Морозова Н.В. 

2 место – Калашникова София, МБУ ДО ЦДТ, рук. Большакова Е.Г. 

2 место – Дьяконова Алиса, МБУ ДО ЦДТ, рук. Большакова Е.Г. 

3 место – Насртдинова Марина, МБОУ гимназия №44  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

